


Edição 1.996 | Ano 2015
02 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA N.º 2-2024 - CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA N.º 3-2024 - CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO ASSEMBLEIA COATIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RESOLUÇÃO
RESOLUÇÃO N.º 9-2024 - CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONCORRÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA 1-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DISPENSA N.º 10-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EDITAL 008/2024 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA PROFESSOR REGENTE E PROFESSOR EDUCAÇÃO FISICA – 25 HORAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
EXTRATO DISPENSA N.º 19-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
EXTRATOS CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
ADITIVOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RRVKAVBY-GS1U6YIL-3ULFBEBJ-KQ8MVKMD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

PORTARIA Nº 02/2024 

Republicação para fins de correção da sequência numérica 

 

“Designa servidores para exercerem a 
função de Fiscal Titular e Fiscal Substituto 
de contrato que especifica.” 

A Presidência da Câmara Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 

conferidas pelo Regimento Interno: 

 

Considerando que compete à Administração Pública realizar a devida fiscalização de seus contratos, nos termos da 

previsão do art. 117 da Lei nº 14.133/21, 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Designar os seguintes servidores para atuarem como fiscal titular e fiscal substituto do contrato nº 02/2024, 
decorrente do procedimento administrativo nº 06/2024, dispensa de Licitação nº 04/2024, cujo objeto é a prestação de 
serviços de acesso à rede mundial de computadores, pelo período compreendido entre 20/01/2024 e 20/01/2025: 
  
I – Fiscal Titular: Vilma de Meira Scharneski, matrícula nº 43; 
II – Fiscal Substituto: Elcio Dalazoana, advogado, matrícula nº 11. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos à data de 20 de janeiro de 
2024. 
 

 
Câmara Municipal de Ipiranga, 20 de janeiro de 2024. 

 

 

Meiriane Mendes Lepka Correia 

Presidente do Legislativo Municipal 

Edição 1.996 | Ano 2015
02 de fevereiro de 2024

Página 3

PORTARIA N.º 2-2024 - CÂMARAMUNICIPAL DE IPIRANGA

Certificação Digital: RRVKAVBY-GS1U6YIL-3ULFBEBJ-KQ8MVKMD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

PORTARIA Nº 03/2024 

Republicação para fins de correção da sequência numérica 

 

“Designa servidores para exercerem a 
função de Fiscal Titular e Fiscal Substituto 
de contrato que especifica.” 

A Presidência da Câmara Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 

conferidas pelo Regimento Interno: 

 

Considerando que compete à Administração Pública realizar a devida fiscalização de seus contratos, nos termos da 

previsão do art. 117 da Lei nº 14.133/21, 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Designar os seguintes servidores para atuarem como fiscal titular e fiscal substituto do contrato nº 01/2024, 
decorrente do procedimento administrativo nº 05/2024, dispensa de Licitação nº 03/2024, cujo objeto é o fornecimento 
de gasolina comum para abastecimento do veículo oficial da Câmara Municipal de Ipiranga, pelo período de 22/01/2024 
a 22/01/2025: 
  
I – Fiscal Titular: Alexsandro Devita, diretor geral, matrícula nº 40; 
II – Fiscal Substituto: Elcio Dalazoana, advogado, matrícula nº 11. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos à data de 22 de janeiro de 
2024. 
 

 
Câmara Municipal de Ipiranga, 22 de janeiro de 2024. 

 

 

Meiriane Mendes Lepka Correia 

Presidente do Legislativo Municipal 

Edição 1.996 | Ano 2015
02 de fevereiro de 2024

Página 4

PORTARIA N.º 3-2024 - CÂMARAMUNICIPAL DE IPIRANGA

Certificação Digital: RRVKAVBY-GS1U6YIL-3ULFBEBJ-KQ8MVKMD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  
 

ASSEMBLEIA GERAL ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS DE COATIS 
 

No dia 01 de março de 2024, às 19h, na casa do Presidente da Associação, Juliano Vieira da Rosa, na Localidade de Coatis, será 
realizada a assembleia geral para prestação de contas e renovação da diretoria da Associação. 

 
Atenciosamente 

-- 
Juliano Vieira da Rosa 

Presidente da Associação de Produtores Rurais de Coatis 

Edição 1.996 | Ano 2015
02 de fevereiro de 2024

Página 5

AVISO ASSEMBLEIA COATIS

Certificação Digital: RRVKAVBY-GS1U6YIL-3ULFBEBJ-KQ8MVKMD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

RESOLUÇÃO MD Nº 9/2024 

 

Concede férias de 19 (dezenove) dias a servidora que especifica. 
 
 

A Mesa Executiva da Câmara Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

são conferidas pelo Regimento Interno 

 

 

RESOLVE: 
 
 

Art. 01º - Fica concedida a servidora Vilma de Meira Scharneski, ocupante do Cargo Efetivo de Oficial Administrativo, 

férias para ser usufruída no período de 14 de fevereiro a 03 de março de 2024, referente ao período aquisitivo de 08/03/2022 a 

08/03/2023, de acordo com o Art. 79 da Lei nº 1201/96. 

 

Art. 02º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 

Sala das Sessões, 31 de janeiro de 2024. 

 

 

Meiriane Mendes Lepka Correia 
Presidente 

 
 
 
 

Laertes Prestes Caroline Emanuelle Dalazoana 
Vice-Presidente 1º Secretária 

Luiz Fernando Horst  
2º Secretário  

 
 

Edição 1.996 | Ano 2015
02 de fevereiro de 2024

Página 6

RESOLUÇÃON.º 9-2024 - CÂMARAMUNICIPAL DE IPIRANGA

Certificação Digital: RRVKAVBY-GS1U6YIL-3ULFBEBJ-KQ8MVKMD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA  
AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 01/2024 
 
O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, através do Agente de Contratação, nomeada pela Portaria nº. 479/2023, 
com a devida autorização expedida pelo Prefeito Municipal, e de conformidade com a Lei Federal nº14133/21, suas 
alterações e demais legislações aplicáveis, torna público que fará realizar concorrência pública, do tipo menor preço 
global, às 9:00(nove horas) do dia 22/02/2024, na plataforma eletrônica www.bllcompras.com. 
 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para construção de barracão em pré-moldado, sobre as dependências da Escola 
Rural Municipal de Avencal, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no 
endereço acima indicado, a partir de 01/02/2024, no e pelo site www.ipiranga.pr.gov.br (portal da transparência). 
 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço 
acima mencionado – Telefone (0xx42) 3242-8501– e-mail” licitacao@ipiranga.pr.gov.br.  
 
Ipiranga – PR, 29 de janeiro de 2024. 
 
ELIANE GOTTEMS 
Agente de Contratação  
 

 
 
 

Edição 1.996 | Ano 2015
02 de fevereiro de 2024

Página 7

AVISO DE LICITAÇÃOCONCORRÊNCIA 1-2024

Certificação Digital: RRVKAVBY-GS1U6YIL-3ULFBEBJ-KQ8MVKMD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA  
HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 10/2024 
 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de telefonia móvel, em atendimento à Secretaria 
Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Saúde e demais Unidades Administrativas. 
 
VALOR: R$ 14.849,30(quatorze mil, oitocentos e quarenta e nove reais e trinta centavos).  
 
FORNECEDOR: TELEFÔNICA BRASIL S/A 
 
CNPJ: 02.558.157/0001-62 
 
ENDEREÇO: Avenida Engenheiro Luiz Carlos Berrini, nº 1376 Bairro: Cidade Monções/SP 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
03.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.39.00.00. 1000 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso II da Lei Federal nº. 14.133/21. 
 
RATIFICAÇÃO: 02 de fevereiro de 2024. 
 
Ipiranga PR., 02 de fevreiro 2024. 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal 
 
 
 

Edição 1.996 | Ano 2015
02 de fevereiro de 2024

Página 8

HOMOLOGAÇÃODISPENSAN.º 10-2024

Certificação Digital: RRVKAVBY-GS1U6YIL-3ULFBEBJ-KQ8MVKMD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



EDITAL 008/2024 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA PROFESSOR REGENTE E PROFESSOR EDUCAÇÃO FISICA – 25 HORAS  

 
 O Prefeito Municipal, Douglas Davi Cruz, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o presente 

Edital de Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para fins de contratação de Professor 
Regente e Professor de Educação Física 25 horas, em caráter temporário e excepcional, referente ao Edital 001/2024.  
 

1. Homologação do Resultado de Classificação do Processo Seletivo Simplificado Edital nº 001/2024   para 
contratação de Professores temporários, nos anexos deste edital. 

2. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Ipiranga, 01 de fevereiro de 2024. 

 
 
 
 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.996 | Ano 2015
02 de fevereiro de 2024

Página 9

EDITAL 008/2024 – HOMOLOGAÇÃODORESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA PROFESSOR REGENTE E PROFESSOR EDUCAÇÃO FISICA – 25 HORAS

Certificação Digital: RRVKAVBY-GS1U6YIL-3ULFBEBJ-KQ8MVKMD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

EDITAL Nº 008/2024 
ANEXO I – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PROCESSO DE SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR 

REGENTE 25 HRS 
 
 

Nome RG CPF Situação da 
inscrição 

Pontuação Data de 

nascimento 

Classificação  

Liziane Aparecida Freitas Antunes 8.389.286-2 381.156.494-3 Deferida  100 13/03/1982 
41 anos, 10 

meses, 12 dias 

1º  

Ana Paula Graniska 9873918-4 067158619-00 Deferida  100 12/02/1989 
34 anos, 11 

meses, 13 dias 

2º  

Fabiane Kruk Bobek 8606408-1 059343649-01 Deferida  100 08/04/1989 
34 anos, 9 meses, 

17 dias 

3º  

Maria Genoveva Basso Oliveira 10692072-9 46375989-31 Deferida  100 18/02/1991 
32 anos, 11 

meses, 7 dias 

4º  

Vanessa Gasparelo 10.010.123-8 581. 820.592-4 Deferida  100 10/04/1991 
32 anos, 9 meses, 

15 dias 

5º  

Flaviana Orlonski Fernandes 133625488 09868899974 Deferida  100 06/02/1995 
28 anos, 11 

meses, 19 dias 

6º  

Neiva Daniele Seixas Borgo 13025198-6 092150059-94 Deferida  100 20/05/1996 
27 anos, 8 meses, 

5 dias 

7º  

Paula Renata Carvalho Strauski 12658791-0 094540729-78 Deferida  100 19/10/1998 
25 anos, 3 meses, 

6 dias 

8º  

Soraia Vitória Sebastião 5213840-0 723096109-25 Deferida  90 06/08/1968 
55 anos, 5 meses, 

19 dias 

9º  

Ayna Cristina Motta Taques 7.837.047-5 170.198.090-8 Deferida  90 10/08/1976 
47 anos, 5 meses, 

15 dias 

10º  

Marguita Fiepke Horst 6340761-1 230970893-33 Deferida  90 17/03/1979 
44 anos, 10 

meses, 8 dias 

11º  

Dianéia Lisboa Camargo 7541395-5 46165549-78 Deferida  90 09/07/1979 
44 anos, 6 meses, 

16 dias 

12º  

Édina Mara de Ávila 9. 207.582 6 058.898.839-17 Deferida  90 06/02/1980 
43 anos, 11 

meses, 19 dias  

13º  

Claudineia Taras 8.425.510-6 064238549-12 Deferida  90 13/03/1983 
40 anos, 10 

meses, 12 dias 

14º  

Vaniza Jalile Paes de Almeida 9.281.931-0 509.880.193-1 Deferida  90 18/09/1984 
39 anos, 4 meses, 

7 dias 

15º  

Elenir Conceição de Moura Martins 9.373.230-8 612.729.397-9 Deferida  90 05/12/1984 
39 anos, 1 meses, 

20 dias 

16º  

Fernanda Correia 9100215-9 059930299-27 Deferida  90 07/01/1986 
38 anos, 0 meses, 

18 dias 

17º  

Ana Kelly do Nascimento Kojura 9.141.850-9 067.227.839-10 Deferida  90 28/10/1986 
37 anos, 2 meses, 

28 dias 

18º  

Tania Mara Euleuterio Silva 10.068.549-3 065.993.669-02 Deferida  90 02/01/1987 
37 anos, 0 meses, 

23 dias 

19º  

Joelma Andrade  97387826 06646082995 Deferida  90 05/08/1988 
35 anos, 5 meses, 

20 dias 

20º  

Elizangela de Freitas Leiria 9638773-3 069083769-07 Deferida  90 10/01/1989 
35 anos, 0 meses, 

15 dias 

21º  

Ilizandra de Fátima Ribeiro 
Giovaneti 

10032972-7 070019579-33 Deferida  90 02/06/1989 22º  

Edição 1.996 | Ano 2015
02 de fevereiro de 2024

Página 10

Certificação Digital: RRVKAVBY-GS1U6YIL-3ULFBEBJ-KQ8MVKMD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



34 anos, 7 meses, 
23 dias 

Lilian Wogeneack Kunhoski 10166359-0 072241979-12 Deferida  90 19/07/1989 
34 anos, 6 meses, 

6 dias 

23º  

Denise de Avila Garriga 10.504.176-4 779.607.996-6 Deferida  90 01/02/1990 
33 anos, 11 

meses, 24 dias 

24º  

Janaina Miranda 10068541-8 079574879-55 Deferida  90 04/09/1990 
33 anos, 4 meses, 

21 dias 

25º  

Elidiane Guimarães Ferreira 10.622.337-8 070.899.669-84; Deferida  90 18/05/1991 
32 anos, 8 meses, 

7 dias 

26º  

Fabiane Kielt Koss 10378615-0 079671279-43 Deferida  90 15/10/1991 
32 anos, 3 meses, 

10 dias 

27º  

Francine Ferreira de Meira Cardoso 12346125-8 074956559-41 Deferida  90 05/02/1992 
31 anos, 11 

meses, 19 dias 

28º  

Jéssica Dalazoana Malanhuk 12313541-5 061012749-77 Deferida  90 26/08/1992 
31 anos, 4 meses, 

30 dias 

29º  

Scheila Maria Rodrigues Marques 10.327.677- 2 094.026.589-39 Deferida  90 21/07/1993 
30 anos, 6 meses, 

4 dias 

30º  

Adriana Taras Solarevicz 13.122.670-5 094.201.409-03 Deferida  90 11/11/1993 
30 anos, 2 meses, 

14 dias 

31º  

Viviane Mocelin Jukoski Oliveira 13340435-0 067557909-07 Deferida  90 01/06/1994 
29 anos, 7 meses, 

24 dias 

32º  

Aline Chornobay de Oliveira 10523928-9 84960069-30 Deferida 90 31/07/1994 
29 anos, 5 meses, 

25 dias 

33º  

Emerson Luis Bueno 12.439.298-5 807.822.493-1 Deferida 90 18/11/1994 
29 anos, 2 meses, 

6 dias 

34º  

Tatiane Marinez Loch 13073161-9 093184019-81 Deferida 90 31/03/1995 
28 anos, 9 meses, 

25 dias 

35º  

Debóra Monalisa Ribeiro Neves 13528496-3 103286779-57 Deferida  90 01/01/1996 
28 anos, 0 meses, 

24 dias 

36º  

Caroline Hneda Bilak 13497168-1 103574009-50 Deferida  90 17/05/1997 
26 anos, 8 meses, 

8 dias 

37º  

Vanessa Aparecida Diniz 12.439.151-2 812.260.295-9 Deferida  90 17/08/1997 
26 anos, 5 meses, 

8 dias 

38º  

Simone Ribeiro  14743656-4 124968009-32 Deferida  90 16/11/1999 
24 anos, 2 meses, 

9 dias 

39º  

Eliziane Barth 13.616.433-3 103.931.429-57 Deferida  90 17/05/2000 
23 anos, 8 meses, 

8 dias 

40º  

Matilde Bernadete Matuchenez 5704251-6 726869369-91 Deferida  80 24/07/1969 
54 anos, 6 meses, 

1 dias 

41º  

Eliane Ferreira Kielt 71068242 04866812974 Deferida  80 28/08/1976 
47 anos, 4 meses, 

28 dias 

42º  

Karine Kity Blum Pinheiro 6.117.432-0 022.393.099-70 Deferida  80 12/01/1977 
47 anos, 0 meses, 

13 dias 

43º  

Edina Selma Paes de Almeida 7361470-8 035541659-05 Deferida  80 06/02/1980 
43 anos, 11 

meses, 19 dias 

44º  

Ana Paula Araújo  da Silva  9401986-9 064736489-17 Deferida  80 19/09/1983 
40 anos, 4 meses, 

6 dias 

45º  

Ana Lucia Kovalczuk 8385876-1 045534849-94 Deferida  80 26/01/1984 
39 anos, 11 

meses, 30 dias 

46º  

Edição 1.996 | Ano 2015
02 de fevereiro de 2024

Página 11

Certificação Digital: RRVKAVBY-GS1U6YIL-3ULFBEBJ-KQ8MVKMD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Tatiana de Lima Paiano Ferreira 9.605.787-3 043.411.289-57 Deferida  80 14/10/1984 
39 anos, 3 meses, 

11 dias 

47º  

Ana Magali Festa Porcznok 9977221-2 065330799-30 Deferida  80 11/12/1989 
34 anos, 1 meses, 

14 dias 

48º  

Tatiane da Silva Gomes Clock 10.599.664-0 722.697.392-8 Deferida  80 27/01/1990 

33 anos, 11 

meses, 28 dias 

49º  

Fabiele Kelt Ribeiro 10378612-6 079702729-75 Deferida  80 15/10/1991 
32 anos, 3 meses, 

10 dias 

50º  

Silvia Andreia Braga dos Santos 12.439.479/1 081.226.51909 Deferida  80 04/04/1992 
31 anos, 9 meses, 

21 dias 

51º  

Patrícia Fernandes Novak 12.765.432-8 094.539.749-60 Deferida  80 13/09/1995 
28 anos, 4 meses, 

12 dias 

52º  

Josiane de Mattos  12539955-0 101998769-32 Deferida  80 08/02/1996 
27 anos, 11 

meses, 17 dias 

53º  

Fabiele Magdaline Chaves Lovato 13630050-4 106505999-00 Deferida  80 12/02/1996 
27 anos, 11 

meses, 13 dias 

54º  

Thais Ponciano da Rocha Biondo 13.426.510-8 100.276.839-07 Deferida  80 01/10/1996 
27 anos, 3 meses, 

24 dias 

55º  

Maiara Aparecida Postanovicz 14609344-2 123530469-83 Deferida  80 15/07/2000 
23 anos, 6 meses, 

10 dias 

56º  

Evanilde Paes de Almeida  33837232 566190739-72 Deferida  70 09/02/1964 
59 anos, 11 

meses, 16 dias 

57º  

Andréia da Conceição Paes 5913770-0 165280019-87 Deferida  70 08/12/1974 
49 anos, 1 meses, 

17 dias 

58º  

Marilei Scheunemann 9.032.969-3 042.496.609-31 Deferida  70 26/04/1975 
48 anos, 8 meses, 

30 dias 

59º  

Joeliza Shcreiner da Silva Mariano 
Pinto 

7185772-7 021057749-54 Deferida  70 24/06/1975 
48 anos, 7 meses, 

1 dias 

60º  

Valdireni do Rocio Gonçalves 
Correia  

87579786 047962619-74 Deferida  70 21/05/1978 
45 anos, 8 meses, 

4 dias 

61º  

Elisa Silva Oliveira 9799824-8 063098499-99 Deferida  70 05/11/1984 
39 anos, 2 meses, 

20 dias 

62º  

Regiane Denck Ivanissa 9943650-6 067034989-54 Deferida  70 20/05/1986 
37 anos, 8 meses, 

5 dias 

63º  

Vanessa Correia dos Santos 
Carvalho 

9.400.726-7 654.066.795-7 Deferida  70 07/01/1988 
36 anos, 0 meses, 

18 dias 

64º  

Suzane de Fatima Fernandes 10848360 083.753.899-86 Deferida  70 06/06/1990 
33 anos, 7 meses, 

19 dias 

65º  

Suelen de Jesus Alves 10621856-0 070019629-37 Deferida  70 06/08/1991 
32 anos, 5 meses, 

19 dias 

66º  

Renata Rafaela Ferreira 10693704-4 072024329-73 Deferida  70 15/12/1992 

31 anos, 1 meses, 

10 dias 

67º  

Jéssica de Arruda Lima 12.801.317-2 083.505.839-59 Deferida  70 17/07/1993 
30 anos, 6 meses, 

8 dias 

68º  

Saiara Carine Chaves 13199738-5 091714059-17 Deferida  70 04/10/1993 
30 anos, 3 meses, 

21 dias 

69º  

Marciana de Mattos 13.269.765-5 094.539.879-48 Deferida  70 16/05/1994 
29 anos, 8 meses, 

9 dias 

70º  

 Silvane Selmira Busse de Meira 9997423-0 99115209-35 Deferida  70 24/09/1996 71º  

Edição 1.996 | Ano 2015
02 de fevereiro de 2024

Página 12

Certificação Digital: RRVKAVBY-GS1U6YIL-3ULFBEBJ-KQ8MVKMD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



27 anos, 4 meses, 
1 dias 

Amanda Cristine Freitas 14076358-6 112645019-78 Deferida  70 30/11/1996 
27 anos, 1 meses, 

25 dias 

72º  

Valéria Aparecida Palhano dos 
Santos 

13623017-4 104327249-65 Deferida  70 25/03/1997 
26 anos, 10 

meses, 0 dias 

73º  

Michele Macoski 13717805-2 108503149-76 Deferida  70 21/04/1997 
26 anos, 9 meses, 

4 dias 

74º  

Emanuele Aparecida Batista 
Ribeiro 

12.752.147-6 104.713.049-13 Deferida  70 16/09/1997 
26 anos, 4 meses, 

9 dias 

75º  

Daiane Nunes 13718484-3 108394989-69 Deferida  70 02/06/1998 
25 anos, 3 meses, 

27 dias 

76º  

Emily Talia Popoatzki Spechaliski 13016755-1 91479909-61 Deferida  70 21/10/1998 
25 anos, 2 meses, 

29 dias 

77º  

Ana Dária Safraider de Sampaio 14.394.227-9 118.982.479-51 Deferida  70 09/08/2001 
22 anos, 5 meses, 

16 dias 

78º  

Thamiris Almeida 128.259.399.43 128.259.399.43 Deferida  70 11/09/2001 
22 anos, 4 meses, 

14 dias 

79º  

Jaqueline Galvão  13726367-0 128140989-85 Deferida  70 24/11/2002 
21 anos, 2 meses, 

1 dias 

80º  

Rayana Correia Viniski 14208337-0 115090469-09 Deferida  60 22/07/1999 
24 anos, 6 meses, 

2 dias 

81º  

Aline da Cruz Camargo 12778725-5 088433249-77 Deferida  50 09/08/1993 
30 anos, 5 meses, 

16 dias 

82º  

Amanda Dallazoana Langue 12434394-9 80749879-30 Deferida  50 01/04/1996 
27 anos, 9 meses, 

24 dias 

83º  

Aline de Fátima Kendzierski 
Globelski 

13513047-8 101567549-24 Deferida  40 29/10/1994 
29 anos, 2 meses, 

27 dias 

84º  

Danieli Stezoukoski Hirch 14209480-0 108531729-35 Deferida  40 20/08/1998 
25 anos, 5 meses, 

5 dias 

85º  

Gabriele de Almeida Vanin 13.614.737-4 10866664963 Deferida  40 29/09/1998 
25 anos, 3 meses, 

27 dias 

86º  

Amanda Denck dos Santos Reis 13906859-9 108046189-25 Deferida  40 15/10/1998 
25 anos, 3 meses, 

10 dias 

87º  

Adriele Aparecida  Orlonski Ferraz 13555224-0 102792989-35 Deferida  40 17/10/1999 
24 anos, 3 meses, 

8 dias 

88º  

  

EDITAL Nº 008/2024 
ANEXO I – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PROCESSO DE SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR 

EDUCAÇÃO FÍSICA  25 HRS 
 

Nome RG CPF Situação 
da 

inscrição 

Pontuação Data de 
nascimento 

Classificação 

Marguita Fiepke Horst 6340763-1 023097089-33 Deferida  80 17/03/1979 
44 anos, 10 
meses, 8 dias 

1º  

Inara Hein Wutzke 7346325-4 04599849936 Deferida  80 14/07/1983 
40 anos, 6 
meses, 11 dias 

2º  

Elivelton de Freitas 12335854-6 88603999-12 Deferida  80 22/07/1991 
32 anos, 6 
meses, 3 dias 

3º  

Michel Felipe Giovanetti 9717607-8 08087090977 Deferida  80 16/12/1991 
32 anos, 1 
meses, 9 dias 

4º  

Edição 1.996 | Ano 2015
02 de fevereiro de 2024

Página 13

Certificação Digital: RRVKAVBY-GS1U6YIL-3ULFBEBJ-KQ8MVKMD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Eder Fernandes da Silva 13577321-2 081943479-55 Deferida  80 14/03/1995 
28 anos, 10 
meses, 11 dia 

5º  

Jocelia Bueno Neves 7555638-1 039278699-02 Deferida  70 20/04/1980 
43 anos, 9 
meses, 5 dias 

6º  

Lucimeri Ferreira Carvalho 94007020 06129068921 Deferida  70 09/05/1988 
35 anos, 8 
meses, 16 dias 

7º  

Aline Cruz Camargo  12778725-5 088433249-77 Deferida  70 09/08/1993 
30 anos, 5 

meses, 16 dias 

8º  

Denize Orlowski 14104782-5 112998429-09 Deferida  70 31/10/2000 
23 anos, 2 
meses, 25 dias 

9º  

Soraia Vitória Sebastião 5213840-0 723096109-25 Deferida  20 06/08/1968 
55 anos, 5 
meses, 19 dias 

10º  

 

 

Edição 1.996 | Ano 2015
02 de fevereiro de 2024

Página 14

Certificação Digital: RRVKAVBY-GS1U6YIL-3ULFBEBJ-KQ8MVKMD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 19/2024 
 

PROCESSO N.º 30/2024 
 

OBJETO: Prestação de serviços de revisão de garantia dos veículos tipo Van, placas SEI9J48, SEH7E82, SEB2F57 e SEC1A67, em 
atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. 
 
VALOR: R$ 7.180,00 (sete mil, cento e oitenta reais).  
 
FORNECEDOR: FANCAR DETROIT LTDA 
 
CNPJ: 05.677.629/0003-56 
 
ENDEREÇO: AV MONTEIRO LOBATO, 600 - JARDIM CARVALHO, CEP: 84015-480, na cidade de PONTA GROSSA, Estado do Paraná.  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 3062 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, IV, alínea “a” da Lei Federal nº 14.133/2021. 
 
DISPENSA: 01 de fevereiro de 2024. 
 
RATIFICAÇÃO: 01 de fevereiro de 2024. 
 
Ipiranga PR., 01 de fevereiro de 2024. 

 
DOUGLAS DAVI CRUZ  

Prefeito Municipal 
 

 

Edição 1.996 | Ano 2015
02 de fevereiro de 2024

Página 15

EXTRATODISPENSAN.º 19-2024

Certificação Digital: RRVKAVBY-GS1U6YIL-3ULFBEBJ-KQ8MVKMD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA ESTADO DO PARANÁ 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 40/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: TELEFONICA BRASIL S.A., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 
02.558.157/0001-62, com sede na RUA AVENIDA ENGENHEIRO LUIZ CARLOS BERRINI 1376, ,  Cep: , Bairro: 
CIDADE MONçõES, na cidade de SÃO PAULO/SP 
 
OBJETO: prestação de serviços de telefonia móvel, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração, 
Secretaria Municipal de Saúde e demais Unidades Administrativas. 
 
VALOR CONTRATADO: 14.849,30 (quatorze mil, oitocentos e quarenta e nove reais e trinta centavos). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa Eletrônico 10/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
03.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
VIGÊNCIA: 01 de fevereiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2024 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR, 01 de fevereiro de 2024. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
TELEFONICA BRASIL S.A. 
Fabio Marques de Souza Levorin 
(Contratada) 
 

Edição 1.996 | Ano 2015
02 de fevereiro de 2024

Página 16

EXTRATOSCONTRATOS

Certificação Digital: RRVKAVBY-GS1U6YIL-3ULFBEBJ-KQ8MVKMD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 38/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: MOVEIS ANDRIEI LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 
14.282.205/0001-11, com sede na  RUA VICTOR TYSKI Nº 40 – BAIRRO INDUSTRIAL – RIO AZUL – PR – CEP: 
84.560-000. 
 
OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar 
nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014,  para fornecimento de mobiliário escolar padrão FNDE(TERMO DE 
COMPROMISSO Nº 202143846-6), em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
VALOR CONTRATADO: 6.900,00 (seis mil e novecentos reais). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 181/2023, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
10.001.12.361.0019.2.058.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 
VIGÊNCIA: 01 de fevereiro de 2024 a 01 de junho de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2024 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR, 01 de fevereiro de 2024. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
MOVEIS ANDRIEI LTDA. 
ADEMIR AUGUSTO DEMBRINSKI 
(Contratada) 
 

Edição 1.996 | Ano 2015
02 de fevereiro de 2024

Página 17

Certificação Digital: RRVKAVBY-GS1U6YIL-3ULFBEBJ-KQ8MVKMD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 39/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: OFFICER MÓVEIS E ELETRONICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
sob nº. 08.925.642/0001-03, com sede na RUA AFONSO ALVES DE CAMARGO Nº 616 – SANTANA 
GUARAPUAVA/PR CEP: 85070-200. 
 
OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar 
nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014,  para fornecimento de mobiliário escolar padrão FNDE(TERMO DE 
COMPROMISSO Nº 202143846-6), em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
VALOR CONTRATADO: 16.613,00 (dezesseis mil, seiscentos e treze reais). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 181/2023, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
10.001.12.361.0019.2.058.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 
VIGÊNCIA: 01 de fevereiro de 2024 a 01 de junho de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2024 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR, 01 de fevereiro de 2024. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
OFFICER MÓVEIS E ELETRONICOS LTDA 
PATRICIA DE MORAES HINZ 
(Contratada) 
 

Edição 1.996 | Ano 2015
02 de fevereiro de 2024

Página 18

Certificação Digital: RRVKAVBY-GS1U6YIL-3ULFBEBJ-KQ8MVKMD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA 
 

CONTRATO Nº. 60/2021 
 

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE 
LICITAÇÃO Nº. 82/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 20/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE IPIRANGA E 
TECNICUS INFORMÁTICA LTDA, TENDO COM OBJETO  SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS QUE SE ENQUADREM 
COMO MEI, ME E EPP CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/2006 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014, PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS PARA SUPORTE E MANUTENÇÃO DE INFORMÁTICA A TODAS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICÍPIO DE IPIRANGA. 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO :  
Constitui objeto deste termo dilatação de prazo para prestação de serviços para suporte e manutenção de informática a todas as 
unidades administrativas do Município de Ipiranga. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO: 
Fundamenta-se o presente Contrato na proposta apresentada pelo CONTRATADO e no Edital de Pregão Eletrônico acima citado e 
devidamente homologado. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO: 
De acordo com o artigo 57, II, da Lei nº 8.666/1993, fica prorrogado o prazo de vigência e execução até a data de 31/12/2024 (trinta e 
um de dezembro de dois mil e vinte e quatro). 
 
CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO: 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes, na data de 01/03/2021, não 
atingidas pelo presente instrumento. 
 
CLÁUSULA QUINTA - DO FORO: 
As partes elegem o Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato, 
renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. 
 
Ipiranga-PR, aos 01 de fevereiro de 2024. 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 

(Contratante) 
 

                      TECNICUS INFORMÁTICA LTDA 
                   Allan Christiano Gomes Mulinari 

(Contratada) 
 
 

 
 

Edição 1.996 | Ano 2015
02 de fevereiro de 2024

Página 19

ADITIVOS

Certificação Digital: RRVKAVBY-GS1U6YIL-3ULFBEBJ-KQ8MVKMD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA 
CONTRATO Nº. 60/2021 

 
EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE 
LICITAÇÃO Nº. 82/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 20/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE IPIRANGA E 
TECNICUS INFORMÁTICA LTDA, TENDO COM OBJETO  SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS QUE SE ENQUADREM 
COMO MEI, ME E EPP CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/2006 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014, PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS PARA SUPORTE E MANUTENÇÃO DE INFORMÁTICA A TODAS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICÍPIO DE IPIRANGA. 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
Constitui objeto deste termo acréscimo de valor para prestação de serviços para suporte e manutenção de informática a todas as 
unidades administrativas do Município de Ipiranga., de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lote nº 01 do Edital 
de Pregão Eletrônico nº. 20/ 2021. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE 
De acordo com os artigos 57 e 65 da Lei nº 8.666/93, fica acrescido ao valor inicial do contrato R$ 32.720,40 (trinta e dois mil, 
setecentos e vinte reais e quarenta centavos), para a execução do objeto contratado pela CONTRATADA à CONTRATANTE, na 
forma das especificações seguintes: 
 
LOTE 1:  

Item Descrição Unidade Quant. Valor 
Unit. R$ 

Valor 
Total R$ 

1 Prestação de serviços de suporte e manutenção de informática a todas as 
unidades administrativas do Município de Ipiranga( compreendendo área 
rural e urbana): Assistência técnica, serviços de reparos, atualizações de 
programas (servidor de rede) gerenciamento de todos os servidores(sistema 
Linux e Windows, redes de internet(rede local e por antenas, redes 
cabeadas), bem como configurações; instalação e Manutenção corretiva e 
preventiva em microcomputadores, notebooks, servidores, monitores, 
impressoras, modens, nobreaks, cabeamento de redes. (Aproximadamente 
300 equipamentos). 

MES 10 R$ 
3.272,04 

32.720,40 

 
CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
As despesas decorrentes do presente contrato serão levadas à conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 
ATIVIDADES DE GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
03.001.04.122.0004.2006-24-3.3.90.40.00.00.01000  
MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE – RECURSOS FEDERAIS 
08.001.10.301.0011.2024-129-3.3.90.40.00.00.494  
ATIVIDADE DE GESTÃO EDUCACIONAL E MANUTENÇÃO ESCOLAR 
10.001.12.361.0019.2055-311-3.3.90.40.00.00.01000  
3.3.90.40.08.00 – MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 
 
CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO:  
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento inicial celebrado entre as partes, na data de 01/03/2022, não atingidas 
pelo presente instrumento. 
 
CLÁUSULA QUINTA – DO FORO:  
Fica eleito o foro da Comarca de Ipiranga para dirimir qualquer dúvida oriunda da execução deste Contrato, excluído qualquer outro, 
por mais privilegiado que seja, não obstante a idoneidade e sinceridade das partes Contratantes. 
 
Ipiranga - PR, 01 de fevereiro de 2024. 

 
DOUGLAS DAVI CRUZ 

Prefeito Municipal 
Contratante 

 
TECNICUS INFORMÁTICA LTDA 
Allan Christiano Gomes Mulinari 

Contratada 
 

 
 

Edição 1.996 | Ano 2015
02 de fevereiro de 2024

Página 20

Certificação Digital: RRVKAVBY-GS1U6YIL-3ULFBEBJ-KQ8MVKMD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	PORTARIA
	PORTARIA N.º 2-2024 - CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA
	PORTARIA N.º 3-2024 - CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

	AVISO
	AVISO ASSEMBLEIA COATIS

	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO N.º 9-2024 - CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

	CONCORRÊNCIA
	AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA 1-2024

	HOMOLOGAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO DISPENSA N.º 10-2024
	EDITAL 008/2024 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR REGENTE E PROFESSOR EDUCAÇÃO FISICA – 25 HORAS

	DISPENSA
	EXTRATO DISPENSA N.º 19-2024

	CONTRATOS
	EXTRATOS CONTRATOS

	TERMO ADITIVO
	ADITIVOS 


		2024-02-02T08:50:08-0300




